214: „Црногорски држављани имају право обрађати се молбама државнијем властима. Они имају право и жалити се против незаконитијех поступака власти”), у случају листа и штампарије *Народне мисли*, као што смо видјели, десило се најгрубље насиље.

У својој инаугуралној пријесточној бесједи поводом проглашења октроисаног *Устава* 6/19. децембра 1905. књаз Никола Први је пред народним парламентом рекао, између осталог, да је увидио потребу „да земљи да и слободан Закон о штампи” који је потписао 1. децембра исте године, а који ће ступити на снагу 1. фебруара наредне 1906. године, док о самој слободи штампе потенцирао је сљедеће: